

Nigdy Więcej reaguje w sprawie Igi Świątek. "Nie ma tu żadnych hamulców"

15 czerwca 2023

Iga Świątek od początku wojny wywołanej przez Rosję otwarcie wspiera Ukrainę. Do czapki, którą nosi podczas swoich spotkań, przyczepia wstążkę w barwach narodowych tego kraju. Przez to w ostatnim czasie jest mocno krytykowana przez skrajną prawicę. W jednej z audycji na kanale wRealu24 Marcin Rola określił ją nawet z tego powodu mianem "głupiutkiej dziewczyneczki". Sprawę tę skomentowało teraz Stowarzyszenie "Nigdy Więcej".

- Po zwycięstwie Igi Świątek w finale Roland Garros przedstawiciele skrajnej prawicy w ostrych słowach kwestionowali jej przynależność narodową. "Mam cię w d****e antypolska łajzo" – pisał jeden z nich.

- Krytyki pod adresem Polki nie szczędził także Marcin Rola na kanale wRealu24. – Głupiutka jeszcze dziewczyneczka. Pani jest Polką czy Ukrainką? – mówił.

- "Skrajna prawica od początku wojny rozsiewa teorie spiskowe i za wszelką cenę dąży do tego, by osłabić w społeczeństwie chęć budowania dobrych, sąsiedzkich relacji z Ukraincami" – komentuje sprawę dr Anna Tatar ze Stowarzyszenia "Nigdy Więcej".



Liderka rankingu WTA stoi na czele sportowców, którzy od momentu rozpoczęcia rosyjskiej inwazji silnie wspierają Ukrainę. Polka czynnie angażuje się również w pomoc dla obywateli okupowanego kraju, przekazując dla nich pieniądze. W geście solidarności podczas swoich meczów przyczepia wstążkę w barwach narodowych tego państwa do czapki, w której gra.

Tak było także podczas zakończonego niedawno turnieju Roland Garros wygranego przez Igę Świątek. Większość kibiców odbiera ten gest bardzo pozytywnie. Jak twierdzi Stowarzyszenie "Nigdy Więcej", nie podoba się on jednak części przedstawicieli skrajnej prawicy, którzy w sieci zamieścili bardzo nienawistne komentarze pod adresem Polki. Organizacja skomentowała tę sprawę.

Hejt pod adresem Igi Świątek

Stowarzyszenie wydało komunikat w mediach społecznościowych. Przytoczono w nim kilka komentarzy, w których internauci kwestionowali przynależność narodową Igi Świątek. "My też zapamiętamy, że nie nosisz biało-czerwonych barw, tylko żółto-niebieskie banderowskich śmieci",

"mam cię w d****e antypolska łajzo", "Ty jesteś Polką, czy Ukrainką — k***a zdecyduj się!!!" — to zaledwie część z cytowanych wpisów.

"Nigdy Więcej" zwróciło również uwagę na audycję Marcina Roli na kanale wRealu24, dzień po zwycięstwie liderki rankingu WTA w finale Rolanda Garrosa. — Głupiutka jeszcze dziewczyneczka. Pani jest Polką czy Ukrainką? Jakie pani barwy przyjmuje? Ileż można robić ze swojego kraju bantustan? Ileż można ciągle tak się upadlać? Do jasnej cholery, reprezentuje pani Polskę albo niech się pani zdecyduje, kogo pani reprezentuje: czy Polskę, czy Ukrainę? Może pani chce tam (wyjechać — przyp. red.)? — stwierdził wówczas Rola, cytowany przez "Nigdy Więcej".

"Marcin Rola to twórca skrajnie prawicowego kanału wRealu24 (telewizja internetowa), znanego z propagowania nienawiści i uprzedzeń wobec Żydów, Ukraińców, osób LGBT i innych mniejszości. Rola był rzecznikiem prasowym ruchu Kukiz'15, w 2015 roku z ramienia tego ugrupowania kandydował bez powodzenia do Sejmu. W sierpniu 2022 dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem »NIGDY WIĘCEJ« platforma YouTube usunęła kanał wRealu24. Od kilku miesięcy audycje emitowane są na platformie BanBye założonej przez Rolę" — pisze Stowarzyszenie.

"Nigdy Więcej" komentuje sprawę

W sprawie komentarzy pod adresem Świątek głos zabrała dr Anna Tatar ze Stowarzyszenia "Nigdy Więcej". "Skrajna prawica od początku wojny rozsiewa teorie spiskowe i za wszelką cenę dąży do tego, by osłabić w społeczeństwie chęć budowania dobrych, sąsiedzkich relacji z Ukraińcami. Nie ma tu żadnych hamulców. Nawet tenisistka, która z takimi sukcesami reprezentuje Polskę, jest atakowana przez tę w istocie proputinowską propagandę" — powiedziała.

Stowarzyszenie "Nigdy Więcej" to niezależna organizacja antyrasistowska powstała w 1996 r. Dokumentuje ona zdarzenia na tle ksenofobicznym i antysemickim. Prowadzi też różne kampanie w internecie. W ostatnim czasie było o niej głośno w sprawie zamieszania powstałego wokół sędziego piłkarskiego Szymona Marciniaka.

„Nigdy Więcej reaguje w sprawie Igi Świątek. «Nie ma tu żadnych hamulców»".
PrzeглядSportowy.onet.pl, 15.06.2023.

<https://przeглядsportowy.onet.pl/ofsjd/nigdy-wiecej-reaguje-w-sprawie-igi-swiatek-nie-ma-tu-zadnych-hamulcow/99oblww>